
Id: B91FA824-1D1E-4D7A-BDDF-4A3EDFDF2A47. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXX.102.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla 

których organizatorem jest Powiat Opatowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 4 ust. 1 pkt 6 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII.55.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 sierpnia 2019 r. w sprawie wyznaczenia 

linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski 

(Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. poz. 3226, 3959, 4641, z 2020 r. poz. 1032, 1351, 2281, 2900, 3083, 3661, 4095, 

z 2021 r. poz. 1325, 3465, 4505, 4696 oraz z 2022 r. poz. 2278 i 3149) wprowadza się następujące zmiany 

i uzupełnienia: 

1) w § 1: 

a) wykreśla się punkt 76, 

b) wykreśla się punkt 77, 

c) wykreśla się punkt 79, 

d) wykreśla się punkt 80 

e) w pkt 84 kropkę zastępuje się średnikiem; 

f) po pkt 84 dodaje się pkt 85-87 w brzmieniu: 

„85) Opatów – Opatów przez Oficjałów, Karwów; 

86) Opatów- Stara Łagowica przez Kobylany, Iwaniska; 

87) Stara Łagowica- Opatów przez Stobiec, Piskrzyn.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  



Id: B91FA824-1D1E-4D7A-BDDF-4A3EDFDF2A47. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zadaniem ustawowym wykonywanym przez powiat zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) jest wykonywanie zadań z zakresu 
transportu zbiorowego. Szczegółowo te zadania normuje ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 tej ustawy, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest 
powiat na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. Do zadań 
natomiast organizatora należy organizowanie publicznego transportu zbiorowego, w tym właśnie wyznaczanie 
linii komunikacyjnych (art. 8 pkt 2 ww. ustawy). 

Konieczność utworzenia zaplanowanych tras wynika z zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców 
Powiatu Opatowskiego, którzy ubiegają się o umożliwienie dojazdu osobom starszym do punktów usługowych 
a młodzieży do szkół z miejscowości objętych przedmiotowymi trasami. 

Dokładny przebieg wyznaczonych linii komunikacyjnych przedstawia poniższa tabela. 

Linia 
Nr 

Linia komunikacyjna z oznaczeniem 
wszystkich miejscowości, przez które 

przebiega 

Długość 
linii          

/km/ 

Częstotliwość 
kursów 

Ilość kursów 
styczeń - 

grudzień 2023 
rok 

Razem km 

85 Opatów- Opatów przez Opatów, 
Wąworków, Oficjałów, Okalina, 
Tudorów, Karwów, Włostów, 
Okalina, Oficjałów, Opatów 

17,8 1 dziennie 
(kursuje od 

poniedziałku do 
piątku) 

251 4467,8 

86 Opatów- Stara Łagowica przez 
Opatów, Czerników Opatowski, 
Kobylanki, Kobylany, Tęcza, 
Iwaniska, Wzory Zielonka, 
Skolankowska Wola, Jastrzębska 
Wola, Stara Łagowica 

26,3 2 dziennie 
(kursuje od 

poniedziałku do 
piątku) 

502 13202,6 

87 Stara Łagowica- Opatów przez Stara 
Łagowica, Jastrzębska Wola, 
Skolankowska Wola, Iwaniska, Zaldów, 
Stobiec, Janczyce, Piskrzyn, 
Modliborzyce, Gołoszyce, Jałowęsy 
Karsy, Jurkowice, Marcinkowice, Opatów 

33,9 2 dziennie  
(kursuje od 

poniedziałku do 
piątku) 

502 17017,8 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Opracował: Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 


		2022-10-28T15:33:47+0200
	Bożena Danuta Kornacka




